
50  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 202250  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.856 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

a 30.03.22//15.09.22 a 27.09.22
06-MICHELLY CAMPOS GRACINDO MARQUES-5897860-2021-08.03.22 
a 22.03.22//08.09.22 a 22.09.22
07-RAYANNE CORREA SARRAF SILVA-5952479-2021-16.03.22 
a 30.03.22//16.09.22 a 30.09.22
08-SULAIR GOMES DE SOUZA NUNES-5952559-2021-14.03.22 
a 28.03.22//05.07.22 a 19.07.22
09-THAMIRES GAMA PORTAL-5952503-2021-01.03.22 
a 15.03.22//01.10.22 a 15.10.22
10-VITOR RAMOS EDUARDO-5902749-2021-07.03.22 
a 21.03.22//13.10.22 a 27.10.22
11-WESKLEY BRUNO SIQUEIRA DE ABREU-5952312-2021-17.03.22 
a 31.03.22//16.09.22 a 30.09.22
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 34.854, pro-
tocolo:756436

Protocolo: 757605
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 251/22-DGP.SEAP, de 04/02/22
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de 
02/02/22, as férias do servidor ALECIO JANUNES NETO, concedidas atra-
vés da PORTARIA Nº 002/22-DGP.SEAP, de 03/01/22, publicada no DOE nº 
34.822, de 06/01/22.
O período remanescente terá início a partir de 01/07/22 a 29/07/22
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757661

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 - UASG 925852
TORNAR SEM EFEITO o AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 070/2021, publicado no DOE nº 34.850, de 01/02/2022, Protocolo nº 755622.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 757750
TORNAR SEM EFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - UASG 925852
TORNAR SEM EFEITO a ERRATA do AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 001/2022, publicado no DOE nº 34.844, de 26/01/2022, Protocolo nº 753724.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 757754

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 246/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: MARIO SERGIO DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 5954404/1, 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Gala
Período: 01/02/2021 a 08/02/2022.

Protocolo: 757427
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 249/2022 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: ALAN SANTA ROSA DA SILVA, Matrícula nº 5949752/1; 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Paternidade.
Período: 31/01/2022 a 19/02/2022. (20) dias

Protocolo: 757556
PORTARIA N°115/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 31 de janeiro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR (o) a servidor (a) ESTEFANIA NUNE DE SOUZA, ma-
trícula funcional n° 5941850/2, para exercer a Função Gratificada de Su-
pervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, 
com lotação no Centro de Reeducação Feminino de Marabá - CRFM, em 
substituição à servidora GILSA PINHEIRO DE SOUZA, matrícula funcional 
n° 5950118/1, em virtude de encerramento por solicitação da titular da 
função, a contar de 02 de julho 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757552
PORTARIA N°248/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 04 de fevereiro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR DA PORTARIA N° 85/2020- GAB/SEAP/PA de 24/01/2020, 
publicada no DOE n° 34.130 de 28/02/2020, NATANAYARA DIAS NEGRAO, 
matrícula n° 5952812/1, da Função Gratificada de Serviços Técnicos Peni-
tenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação no Centro de Triagem 
Masculino de Abaetetuba - CTMAbt, a contar de 11 de janeiro de 2022.

Art. 2º - DESIGNAR GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO, matrícula 
nº 5963573/1, para exercer a referida função na unidade penal, a contar 
de 12 de janeiro de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 19 – CGP/FCP DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 34488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o e-mail de 01/02/2022 da Coordenadoria de Biblioteca 
Pública Arthur Vianna.
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº13 CGP/FCP de 31 de Janeiro de 2022, publicada 
no D.O.E 34.850 de 01/02/2022, a servidora MARIA DAS GRAÇAS COIM-
BRA BRASIL, matrícula nº 57193510/1, cargo de TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL, que concedeu férias a servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 757407

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 02/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Fornecimento de licenças corporativas de Antivírus
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022.
VIGÊNCIA: 04/02/2022 a 06/03/2022.
COTAÇÃO ELETRÔNICA: 026/2021.
VALOR: R$ 15.725,55.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201 13 126 150 , AT:8238, ND:449040, FT: 0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: D R G Comércio de informática e refrigeração ltda, 
CNPJ  n° 10.348.741/0001-11, com sede Av. Governador José Malcher 
n°937, CEP 66.055-260.
PROC. Nº: 2021/797640.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 757635

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão do coordenador do procedimento, HOMOLOGA a 
Cotação Eletrônica nº 26/2021/FCG, Processo nº 2021/797640, a qual teve 
como objeto a aquisição de licenças de antivírus, e o seguinte resultado:
Lote único - D R G Comércio de Informática e Refrigeração LTDA, CNPJ 
10.348.741/0001-11, valor total R$15.725,55.
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em http://
web.banparanet.com.br/cotacao/portal/Mural.aspx
Belém, 25 de janeiro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 757408


